
Pabianice, 27.01.2016 r. 

Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze, 

 

Mam  przyjemność przedstawić Państwu raport roczny podsumowujący działalność Grupy 

Kapitałowej Suwary w roku obrotowym obejmującym okres od 1 października 2014 roku do 30 

września 2015 roku. 

 

Zakończony rok był dla Grupy Suwary jednym z najważniejszych, a zarazem najtrudniejszych 

okresów w jej historii. Zarządy Spółek prowadziły szereg działań związanych z uruchomieniem 

inwestycji rozpoczętych w poprzednich latach. Znaczny nacisk położono również na poprawę jakości i 

sprawności funkcjonowania posiadanego wcześniej zaplecza produkcyjnego. 

 

Okres minionego roku związany był również z trudnymi warunkami na rynku. Gwałtowny, 

niespotykany do tej pory, wzrost cen surowca w okresie od marca do czerwca zbiegł się ze znacznym 

ograniczeniem popytu na rynkach wschodnich. Dodatkowo na działalność spółek Grupy wpływ miało 

ograniczenie dostaw prądu w okresie letnim. Te czynniki spowodowały, iż uczestnicy rynku znacznie 

nasilili działania konkurencyjne a spółki były zmuszone do poszukiwania nowych obszarów działania.  

   

Kolejnym ważnym obszarem działań było przygotowanie szeregu zmian zmierzających do 

poszerzenia Grupy o kolejny zakład produkcyjny. Efektem tych działań było włączenie w dniu 31 

października 2015 do Spółki Dominującej Zakładu Produkcyjnego w Bydgoszczy.  

 

Zakład w Bydgoszczy osiąga przychody rzędu 40 mln PLN rocznie, realizując rentowność netto 

na poziomie 12%. Zakład posiada wieloletnią tradycję na rynku oraz stałe sprawdzone grono 

odbiorców zarówno polskich jak i zagranicznych.  

 

Włączenie zakładu do Grupy znacząco zmieni obraz rynkowy i finansowy zarówno Spółki 

Dominującej jak i całej Grupy. Nowy zakład pozwoli poszerzyć znacząco obszar rynku obsługiwany 

przez Grupę - zarówno terytorialnie jak i w zakresie wachlarza produktów. Pozwoli również na 

generowanie dodatkowych dodatnich przepływów finansowych.  

  

 

 

Zapraszam Państwa do zapoznania się z treścią skonsolidowanego raportu rocznego. 

Jednocześnie dziękuję wszystkim Akcjonariuszom, Członkom Rady Nadzorczej i Pracownikom za 

owocną współpracę.  

 

 

 

 

 

Z poważaniem, 

Walter Tymon Kuskowski 

Prezes Zarządu 


